
2023 年 4 月吉日 

 

お客様各位 

 

山陽自動車運送株式会社 

 

 

G7 広島サミットに伴う交通規制について 

 

 拝啓、貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 

平素は格別の御高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

扨、早速ではございますが、皆様ご承知の通り下記日程で G7 広島サミットが開催されます。 

今回、各首脳が広島空港及び岩国空港を利用して移動する為、広域に大幅な交通規制が敷か

れます関係で期間内において配達業務に多大なる支障をきたす可能性がございます。 

つきましては下記の通りご連絡させて頂きますので何卒ご理解賜ります様、宜しくお願い

申し上げます。 

敬具 

記 

 

・G7 広島サミット開催期間    5 月 19 日（金）～5 月 21 日（日） 

・規制期間            5 月 18 日（木）～5 月 22 日（月） 

・重点的な規制区間        広島市中区・南区・西区・安芸区               

 

想定される問題 

・広島市内においては当然の事ながら厳重なる警備体制が敷かれる為車の乗り入れが困難

な状況になる事が予測されます。 

 

・高速道路において各首脳が移動する時間帯で通行止めになる為、一般道が大渋滞になる可

能性があり広島市内以外で周辺の呉市、廿日市市あたりまで影響がでると思われます。 

 

従って広島市内及び周辺の地区において期間内の配達指定につきましてはお約束できません

ので何卒ご理解賜ります様宜しく御願い申し上げます。 

以上 



 

 

 

 

 



 


